Chfino dei gracia prepositus, Heinricusß) decanus cum univer- 
sitate capituli Salzburgensis dilectis in Christo fratribus b, Eberhardo 
venerabili abbati et conventui in Salem fraterne dilectionis affectum. 

Grande karitatis signum et emolumenti, quod nobis impendistiq ob- 
seqiiium nulla umquam aput nos oblivione delebitur nrc deleri aput po- 
steros nostros debebit, videlicet quod in patella vestra, quam ex privi- 
legio 1) aput salinam habetis, iris coquendi vobiscumcJ in eadem patella, 
id est ir i  reliqua niedicltate sicut dominus archiepiscopus nobis indulsit, 
concessistis et medietatem proventus percipiendi consensu domini nostri 
archiepiscopi accedente2), quod utique, si voluissetis, negassed) poteratis. 
Et nos vice versa promittimus, quod quicquide) umquam circa eandem 
salinam, que Hallinf) dicitur, adipisci poterimiis, scilicet in pluralitate 
patellarum sive in lignis secandis sive in fodina montis, totum vobis erit 
conimiineg) nobiscum. 8, 

Preterea si pars vestra si vel 
fraude, quod deus avertat a vobis per 
quemcumque malivolum tolleretur, 
nos tamen non minus quidquid inde 
adipisci possemils vobis medium 
persolvemus. 

Et  ne ab hac pacis fornia a successoribus nostris iii posterum rece- 
datiir, statuimus, quod prepositus ecclesie nostre quicumque fuerit electus 
pro tempore beneficium confirmationis non recipiat, quin prius iuret, 
qaod bona fide quamdiu loco prefuerit pro conservanda pace et Baritate 
inter 110s et vos et pro indempnitate domus vestre efficaciter laborabit. 
Idem iuramentum volumiis a canonicis recipiendis priusquam profiteantur 
prestari. Insuper bona fide spondemus, quod qnicquid umquamh) vobis 
adversitatis in eadem salina occurrerit rel nocumenti quod absit quasi 
nobis factum reputabimus et totis viribus pro posse nostro nos oppoiie- 
mus.') Ut autem posteri nostri mutue karitatis, que inpresentiarum 
inter nos est, probabile signum inveniant, a quo et recedere erubescant, 
ratum inter nos et vos esse volumus atque statutum, ut decedentibus 
fratribus nostris et vestris mutua fiant obsequia mortiiorum. Item qui- 
cumquek) de fratribus vestris pro negociis domiis vestre ad nos diver- 
terint, solatiuml) prebende nostre inter 'nos recipiantm) siciit 'unus exn) 

I 

932. &)H$. b)fehltA,.  c)nobkeunzA,.  d)negareA,.  'J)que- 
mmque $. f) HmElein 4. g) conmzcne A,. h? unqwlm A,. i) obponemus A,. 
k) cu auf Rasur A,. 1) solacium $. m) recipiiat 4. 11) W] de 4. 

n0 543. I) nO 933. 
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nostris, TOS quoque idem karitatis beneficium, si ad vos devenerint, nostris 
impendetis. Illud quoque ex condicto inter nos et vos servabitur, quod 
portioni, que nosO) contingit in salina, unus oonversorum de Salem per- 
petuo preeritp), cui negotium nostruni in animam suam et in remis- 
sionem peocatorum suorum abbas de Salem oommittet. Idem vero con- 
versus prelato nostro ex precepto abbatis de Salem in hoc salinandi opere 
omnimodam obedientiam exhibebit. Qui si forte processu temporis nobis 
displicuerit, alius eiusdem monasterii conversris eidem substituetur, qui 
portionem nostram in iudioium anime sue nobis assignabit. Etq) quia de 
ooiisilio et auctoritate domini nostri arohiepiscopi hec omnia sunt con- 
sumniata, procuravimus, ut suum sigillum cum nostro huic pagine ap- 
pendatur.q) In evidens testimonium huius rei presens instrumentum inde 
iussimus fieri et sigilli nostri munimine roborari. Datum aput Salzbur- 
gam, anno dominice incarnationis NOCCOXXXOVIIO, septima decima kalend. 
novembr. 

J. Egor) Chfno prepositus ss. 
Ego Hainrious decanus ss. 
Ego Hermannus presbyter et canonicus ss. 
Ego Volohmarus canonious ss. 
Ego Ditmarus presbyter et canonicus ss. 
Ego Hoholdus cauonicus ss. 
Ego Qlricus presbyter et canonicus ss. 
Ego C hunradus presbyter ss oanonious Salzbur(gensis) 
Ego Chunradus presbyter et canonicus ss. 
Ego Hainricus presbiter et canonicus ss. 
Ego Chunradus presbyter et canonicus ss. 
Ego Hainricus presbyter et canonicus ss. 
Ego Hainricus presbgter et canonicus ss. 
Ego Fridericus presbyter et canonicus ss. 
Ego Hainricus et presbyter ss. canonicus~. 
Ego Brbo  presbyter et canonicus ss. 
Ego Otto dyaconus et canonicus ss. 
Ego Hermannus p~esbyter et canonicus ss. 
Ego Haeinricus subdiaoonus et canonious ss. 
Ego Hainricus diaconus et oanonicus ss. 
Ego Algotus subdiaconus et canonious ss. 
Ego Qotfridus subdiaoonus et canonicus ss. 

932. 0) que no8 zweimal gesahrieben, das zweite durch Unterpungierung getilgt A,. 
~ ) p e e n d p y t u o  4. s) Et q& - ryprmdatur fehlt A,. r) Alle Unterschriften von wech- 
selnden Hinden, in zwei Kolumnen: die erste mit Propst, die andere mit Dekan beginnend 
und so abwechselnd fort Al ;  die Unterschriften fehlen A,. 5) A,. 
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Ego Ernustus subdiaconus et canonicus ss. 
Ego Haidenricus t, acolitus et canonicus ss. 

S .") SaV) 

933. EH. Eberhard II. erteilt xu  der zwischen de~re Stifte Salem 
f~ntl  dem Uomlcapitel vel-einbarten Gemeinschaft des Salxbetriebes in 
Hallein seine Zzrstirnnz?rng, und verbietet xugleich jederpnann, die xum 
Salxsieden notwendigen Wälder z z b  roden oder als Viehweide zu bew,utxen. 

Salxhurg, 1237 (Oktober 16).  

2 Orr. (A, aus Salem 25 : 27.6, A2 aus ~~~~~~~~g 18 : 34'3) in Wien. - K.-B. 
1 f. 209' (C). - Cod. Vindob. 551 (olim Jus can. 114) f. 3 saw. XI11 in der 
Wieiier Hofbibliothek (V). - Cod. Salem. I. p. 197 saec. XI11 in Karlsruhe (S). 
- Kop.-B. d. Domkap. f. 89' (D). 

Hansiz, Germania sacr. 2, 339 aus 8. - Weech, Cod. dipl. Salem. 1, 219 n0 189 aus S, 

Meiller, RAS 270 n0 462. 
Von1 domkapitlischen Schreiber IIB verfaßt lind geschrieben. 

+ $ Eb~rhardus dei gratia Salzburgensis archiepiscopus, apostolice 
sedis legatus, universis Christi fidelibus imperpetuum. f 

Noverit karitasa) vestra, quod, cum nos iam pridem ob favorem reli- 
gioiiis domus de Salem pro remedio anime nostreb) ac pro Salute totius 
ecclesiec) iiostre fratribus eiusdem loci ius salinandi in nostra salina, 
qiiedJ Halliniim vulgo dicitur, dedissemus et eandem donationem de con- 
sensu capituli nostri et niinisterialium iiostrorum tam nostro quam ec- 
olesie nostre privilegiol) omnimodis roborassemus eodemque iure multis 
annis usi fuissent fratres memorati et, ut vulgariter loquamur, in di- 
midio lebete in salina coxissent, canonici Salzburgensis qcclesie postula- 
bant a fratribiis de Salem, quibus longa karitate devincti fuerunt, qua- 
tinus, si noster consensus accederet, ius coquendi cum ipsis in suo le- 
bete, id est in reliqua lebetis medietate, ipsis ooncederent, ita iit in 
eodem salinandi opere communise) essetf) e t  utilitas et expensa. Ci~i  
petitiorii tum pro niutue karitatis affectu turn pro reverentia capituli 
Salzburgensis fratres de Salem benivolum prebuerunt assensum.4) Nus 
quoque illi mutue g) dilectioni congratulantes nostre conniventie favorem 
adhibuimus et utrique parti, videlicet nostris canonicis et de Balem fra- 
tribus, ius communiter et continue coquendi in eaglem patella integra